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30 sierpnia 2016

Wystawa Jerzego Potrzebowskiego

Od 1 września do  31 października 2016 roku Muzeum Okręgowe w Sandomierzu zaprasza
wszystkich zwiedzających na wystawę czasową pt. „Jerzy Potrzebowski. Malarstwo”,
zorganizowaną w ramach realizacji programu MKiDN – Kolekcje. Kolekcje muzealne. “Zakup
kolekcji obrazów Jerzego Potrzebowskiego”. Wernisaż wystawy odbędzie się 2 września o
godzinie 18.
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Wystawa jest kolejną odsłoną spuścizny malarskiej Jerzego Potrzebowskiego, zgromadzonej 
w Muzeum Okręgowym  w Sandomierzu w latach 1977-2016.  Idea wystawy skupiona wokół
prezentacji trzech obrazów tego autora, zakupionych w bieżącym roku  z udziałem środków
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, stworzyła przy tym możliwość
przypomnienia artystycznej sylwetki  Potrzebowskiego i  zaprezentowania szerokiego
repertuaru wątków tematycznych obecnych w jego twórczości.  

Jerzy Ignacy Potrzebowski (*1921 Sandomierz-+1974 Kraków)
Artysta malarz, sandomierzanin z urodzenia,  krakowianin z wyboru.  W latach 1943-45 
więzień obozów koncentracyjnych w  Oświęcimiu i Buchenwaldzie. Od  1945 roku związany
z krakowską Akademią Sztuk Pięknych, wpierw jako uczeń profesorów: Zygmunta
Radnickiego, Ignacego Pieńkowskiego, Czesława Rzepińskiego, oraz Fryderyka Pastucha, a
po uzyskaniu dyplomu  jako asystent (1950-56). W połowie lat 60 rozpoczął współpracę ze
sztokholmską  galerią artystyczną  Tage i Gunborg  Bohmanów, dzieląc  swój czas pomiędzy
krótkie pobyty w Krakowie (malował wówczas w pracowni przy ulicy Smoleńsk) i  pracę w
szwedzkim atelier; ten niezwykle udany okres twórczy, zakończyła przedwczesna śmierć
artysty. Na przestrzeni zaledwie 24 lat, które upłynęły od momentu ukończenia Akademii,
stworzył wiele portretów, scen  batalistycznych, historycznych, rodzajowych, pejzaży i
martwych natur. W swojej spuściźnie artystycznej pozostawił też sporo obrazów o tematyce
sandomierskiej, malowanych głównie w l. 50 i 60 podczas przyjazdów do rodzinnego domu
dziadków przy ulicy Błonie.
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